[image: image1.jpg]

Финансовое   управление Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

От 18 октября 2022 года  № 74
	Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета  Хиславичского городского поселения Хиславичского района  Смоленской области на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В целях реализации пункта 1 статьи 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района  Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник финансового управления
Н.И.Калистратова

	УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

от 18 октября 2022г.  № 74

МЕТОДИКА
планирования бюджетных ассигнований бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической базы расчета расходов бюджета Хиславичского  городского поселения Хиславичского  района Смоленской области (далее – бюджет поселения) в разрезе субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и принимаемых обязательств. Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки объемов бюджетного финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, которые в последующем могут корректироваться с учетом принятых решений Совета депутатов Хиславичского городского поселения. Базовые проектировки объемов бюджетного финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов формируются на основе следующих основных подходов: Определение базового объема бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, исходя из необходимости финансового обеспечения действующих расходных обязательств.
1. Уточнение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов производится следующим образом
1.1. Расходы по заработной плате с начислениями работников, оплата труда которых планируется в соответствии с постановлениями Главы муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области от 11.11.2005г. № 202 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Хиславичский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области от 23.12.2005г. №235; от 10.12.2007г. № 285; от 20.01.2009г. №13; от 24.10.2011г.  №279; от 07.12.2012г. №386;  от 28.10.2014г. №291-а; от 07.12.2015г. №352; от 14.11.2016г. №440; от 05.07.2017 г. №307; от 13.11.2017г. №538; от 16.05.2018г. №246;от 30.09.2019г. №353; от 30.12.2019г. №562; от 19.10.2020г.№542, от 11.10.2022 №370, от 12.10.2022 №374), предусматривается с индексацией:

с 01.10.2023 – на 5,5 %;

с 01.10.2024 – на 4,0 %;

с 01.10.2025 – на 4,0 %.

1.2. Начисления на выплаты по оплате труда на 2023-2025 годы планируются в размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда.

1.3. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества получателей мер социальной поддержки и размера выплат.

1.4. Планирование  материальных затрат на содержание органов местного самоуправления осуществляется, исходя из объемов, предусмотренных на 2022 год.
          1.5. Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципальных образований Смоленской области определяются в размере, утвержденном решением XV съезда Совета муниципальных образований Смоленской области.
        1.6. Расходы на коммунальные услуги планируются, исходя  из расходов,предусмотренных на 2022 год, с индексацией на 10,0 % с 01.01.2023года.
        1.7. Действующие и принимаемые расходные обязательства, не перечисленные выше, планируются исходя из прогнозируемой доходной части бюджета, предусмотренной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2. Резервный фонд Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области предусматривается на 2023 год в размере 100,0 тыс. рублей.

3. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств местного бюджета осуществляется в соответствии с решениями Совета депутатов  Хиславичскогогородского поселения , нормативными правовыми актами муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в 2023 году или в плановом периоде 2024 и 2025 годов , а также в соответствии с заключаемыми (планируемыми к заключению) договорами (соглашениями) в 2023 году или в плановом периоде 2024 и 2025 годов, а также по предложениям главных распорядителей средств местного бюджета.